

Sociedade Brasileira de Endoscopia Digestiva



Departamento de Endoscopia da Associação Médica Brasileira Filiada à Organização Mundial de Endoscopia Digestiva Filiada à Sociedade Interamericana de Endoscopia Digestiva

> Jario Silva Alves – Presidente Ricardo Anuar Dib – Vice-Presidente

Gustavo Andrade de Paulo – 1º Tesoureiro Carlos Eduardo de Oliveira Santos – 2º Tesoureiro

Daniela Medeiros Milhomem Cardoso — 1º Secretário Herbeth José Toledo Silva — 2º Secretário Thiago Festa Secchi — Diretor de Sede

CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA 2020

A Sociedade Brasileira de Endoscopia Digestiva – SOBED - neste ato representada por seu Presidente, Dr. Jairo Silva Alves, em conformidade com o disposto no artigo 32º do Estatuto da Sociedade, vem à presença de Vossa Senhoria convocá-lo para a Assembleia Geral Ordinária, na modalidade online, através da plataforma ZOOM, cujo endereço será disponibilizado pelo portal da SOBED. A Assembleia Geral Ordinária será realizada no dia 22 de novembro de 2020, às 14h00 min a primeira chamada e não havendo quórum, a segunda chamada às 14h30 min, com qualquer número de associados presentes, com a seguinte ordem do dia:

- 1. Abertura da Assembleia pela 1º. Secretária da Diretoria Executiva da SOBED;
- 2. Aprovação ata anterior;
- 3. Examinar o relatório das atividades científicas e administrativas da SOBED, incluindo-se os relatórios das Estaduais, exercício 2019/20;
- 4. Apresentação, apreciação e aprovação das contas, nos termos do artigo 37, item "f", do Estatuto;
- 5. Avaliar a manutenção dos valores da anuidade para o exercício 2021;



Sociedade Brasileira de Endoscopia Digestiva



Departamento de Endoscopia da Associação Médica Brasileira Filiada à Organização Mundial de Endoscopia Digestiva Filiada à Sociedade Interamericana de Endoscopia Digestiva

(continuação – fl.02)

- 6. Posse da diretoria 2021/2022 e apresentação do plano de trabalho;
- 7. Assuntos gerais previamente inscritos;
- 8. Encerramento

São Paulo, 21 de outubro de 2020

Jairo Silva Alves

Presidente Nacional da SOBED

Gestão 2019/2020

CNPJ 89.863.765/0001-69